
BOE núm. 246 Viernes 14 octubre 2005 9301

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 15 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 690.788,76 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Ibersilva Servicios, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 483.173,83 euros.

Madrid, 30 de septiembre de 2005.–El Director Gene-
ral de Costas, P. D. (O. MAM-04-05-2004), el Subdirec-
tor General para la Sostenibilidad de la Costas, Miguel 
Velasco Cabeza. 

 51.611/05. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia la adjudicción de la 
Asistencia Técnica para realizar deslindes del 
tramo de costa del término municipal de Valdés: 
ensenada y playa de Touran: desde Touran hasta 
la playa de Otur; playa de Sabugo y Ensenada y 
playa de Barayo, hasta el límite con el término 
municipal de Navia (Asturias).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 33-0341.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para 

realizar deslindes del tramo de costa del término munici-
pal de Valdés: ensenada y playa de Touran: desde Touran 
hasta la playa de Otur: playa de Sabugo y ensenada y 
playa de Barayo, hasta el límite con el término municipal 
de Navia (Asturias).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 26 de febrero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 79.624,23 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Eptisa Servicios de Ingeniería, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 72.236,33 euros.

Madrid, 30 de septiembre de 2005.–El Director Gene-
ral de Costas, P. D. (O. MAM 04-05-2004, el Subdirector 
General para la Sostenibilidad de la Costas, Miguel Ve-
lasco Cabeza. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 51.558/05. Anuncio de la Escuela de Policía de 
Cataluña de licitación de un contrato de servicio 
de limpieza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Escuela de Policía de Cataluña.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Gestión Administrativa.

c) Número de expediente: CA 2006/01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de las 
dependencias e instalaciones de la Escuela de Policía de 
Cataluña.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Escuela de Policía de Ca-

taluña.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): del 1 de enero de 2006 a 31 de diciembre de 2007 (24 
meses).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.005.000,00 euros.

Año 2006: 495.000,00 euros.
Año 2007: 510.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Escuela de Policía de Cataluña.
b) Domicilio: Cra. C.17 km 13,5.
c) Localidad y código postal: Mollet del Vallès 

08100.
d) Teléfono: 93 567 50 00.
e) Telefax: 93 567 50 30.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y ca-
tegoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: las 14 horas del 7 de 
noviembre de 2005.

b) Documentación a presentar: la que se señala en la 
cláusula 11 del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares de acuerdo con los anexos adjuntos al pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro oficial de la Escuela de Policía 
de Cataluña.

2. Domicilio: Cra. C-17 km. 13,5.
3. Localidad y código postal: Mollet del Vallès 08100.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): no.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de contratación de la Escuela de 
Policía de Cataluña.

b) Domicilio: Cra. C-17 km 13,5.
c) Localidad: Mollet del Vallès.
d) Fecha: 18 de noviembre de 2005.
e) Hora: 11 horas.

10. Otras informaciones. Las proposiciones también 
se podrán tramitar por correo dentro del plazo de admi-
sión. En este caso se deberá justificar la fecha de imposi-
ción del envío a la oficina de correos y anunciar al órgano 
de contratación la remisión de la oferta mediante fax antes 
de las 14 horas del mismo día.

11. Gastos de anuncios. a cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 16 de septiem-
bre de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.gencat.net/
interior/epc/index.htm.

Mollet del Vallès, 29 de septiembre de 2005.–Director, 
Joan Mauri i Majós. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 51.555/05. Anuncio de la Empresa Pública de 
Emergencias Sanitarias sobre la consultoría y 
asistencia de redacción del proyecto básico y de 
ejecución, coordinación en materia de seguridad y 
salud durante la elaboración del proyecto, direc-
ción técnica, dirección técnica de ejecución y coor-
dinación en materia de seguridad y salud durante 
la ejecución de las obras de construcción del edifi-
cio de nueva planta del Servicio Provincial 061 de 
la Empresa Pública de Emergencias Sanitarias 
(EPES) en el Hospital de Puerto Real en Cádiz.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública de Emergencias 
Sanitarias.

c) Número de expediente: 2017/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

de redacción del proyecto básico y de ejecución, coordi-
nación en materia de seguridad y salud durante la elabo-
ración del proyecto, dirección técnica, dirección técnica 
de ejecución y coordinación en materia de seguridad y 
salud durante la ejecución de las obras de construcción 
del edificio de nueva planta del Servicio Provincial 061 
de la Empresa Pública de Emergencias Sanitarias (EPES) 
en el Hospital de Puerto Real en Cádiz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía número 123, de 27 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Doscientos diez mil seis-
cientos cincuenta y ocho euros (210.658,00 euros), IVA 
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de agosto de 2005.
b) Contratista: Planho Consultores, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Doscientos mil ciento 

veinticinco euros diez céntimos (200.125,10 euros), IVA 
incluido.

Campanillas-Málaga, 4 de octubre de 2005.–El Direc-
tor de Logística, Alberto Ortiz Carrasco. 

 51.559/05. Resolución de 16 de septiembre de 2005, 
de la Secretaría General Técnica de la Consejería 
de Salud, por la que se convoca licitación para la 
contratación del servicio (Expte. 468/05) que se 
relaciona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 468/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Diseño, producción y di-
fusión de una campaña de sensibilización sobre el taba-
quismo dirigida a la población general.

c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de 
Andalucía.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 2 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



9302 Viernes 14 octubre 2005 BOE núm. 246

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 350.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 7.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Presupuestos y Gestión Eco-
nómica de la Consejería de Salud.

b) Domicilio: Avda. de la Innovación, s/n. Edificio 
Arena-1.

c) Localidad y código postal: Sevilla 41020.
d) Teléfono: 955006402 Pliego de Cláusulas Admi-

nistrativas Particulares.
955006402 Pliego de Cláusulas Administrativas Par-

ticulares.
955006647 Pliego de Prescripciones Técnicas.
e) Telefax: 955006331.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 6 de noviembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Sí. Grupo T, Subgrupo 1, Categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Las previstas en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de noviembre
de 2005.

b) Documentación a presentar: Las previstas en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el 
de Prescripciones Técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería de 
Salud.

2. Domicilio: Avda. de la Innovación, Edificio Are-
na-1.

3. Localidad y código postal: Sevilla 41020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses a partir de la fe-
cha fijada para la recepción de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Salud de la Junta de An-
dalucía.

b) Domicilio: Avda. de la Innovación, s/n, Edificio 
Arena-1.

c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 14 de noviembre de 2005.
e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones. El examen de la documen-
tación administrativa se realizará el primer día hábil si-
guiente a la fecha límite de presentación de las ofertas, 
excepto sábados. El resultado se publicará en el tablón de 
anuncios de la Secretaría General Técnica de la Conseje-
ría de Salud, a fin de que los afectados conozcan y subsa-
nen, en su caso, los defectos materiales observados.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 16 de septiem-
bre de 2005.

Sevilla, 28 de septiembre de 2005.–La Secretaria Ge-
neral Técnica, María José Gualda Romero. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

 51.612/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Hospital Universitario Central de 
Asturias por el que se adjudica el expediente: 
Suministro e instalación de Gammacámara.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Universitario Central de 
Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros.

c) Número de expediente: 2.05.028.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación de 

Gammacámara.
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 327.678,81 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de agosto de 2005.
b) Contratista: Philips Ibérica, S. A., por importe total 

de 327.032 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 327.032 euros.

Oviedo, 3 de octubre de 2005.–Director Gerente, Abe-
lardo Román Rojo. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

 51.545/05. Resolución de la Gerencia de la Fun-
dación «Marqués de Valdecilla» por la que se 
convoca concurso abierto para la contratación 
del suministro de bolsas de extracción de sangre 
para el Banco de Sangre y Tejidos de Cantabria, 
durante los años 2006 y 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Fundación «Mar-
qués de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.
c) Número de expediente: BSTC 02/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de bolsas de 
extracción de sangre para el Banco de Sangre y Tejidos 
de Cantabria, durante los años 2006 y 2007.

c) División por lotes y número: Si, (2 lotes).
d) Lugar de entrega: Cantabria.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.156.200.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto base de 
licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de contratación de la Fundación 
«Marqués de Valdecilla».

b) Domicilio: E. U. de Enfermería (5.ª planta), 
Avda. de Valdecilla, s/n.

c) Localidad y código postal: Santander, 39008.
d) Teléfono: 942 33 10 77.
e) Telefax: 942 34 40 00.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 25 de noviembre de 2005.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 25 de noviembre 
de 2005.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos de cláu-
sulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Fundación «Marqués de Valdecilla».
2. Domicilio: E.U. de Enfermería (5.ª Planta), Avda. 

de Valdecilla s/n.
3. Localidad y código postal: Santander, 39008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso):  Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Fundación «Marqués de Valdecilla».
b) Domicilio: E:U. de Enfermería (5.ª Planta), 

Avda. de Valdecilla s/n.
c) Localidad: Santander.
d) Fecha: Se publicará en el tablón de anuncios de la 

Fundación.
e) Hora: Se publicará en el tablón de anuncios de la 

Fundación.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 3 de octubre 
de 2005.

Santander, 3 de octubre de 2005.–La Gerente, Rosario 
Fernández López. 

COMUNIDAD VALENCIANA
 51.293/05. Resolución de la Consellería de Justi-

cia y Administraciones Públicas por la que se 
anuncia concurso de suministro, transporte y 
montaje de mobiliario y equipamiento para la 
Ciudad de Justicia de Castellón.

1. Entidad adjudicataria.

a) Organismo: Consellería de Justicia y Administra-
ciones Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Administrativa.

c) Número de expediente: CNMY05/DGJ/35.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro, transporte y 
montaje de mobiliario y equipamiento para la Ciudad de 
la Justicia de Castellón.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliegos.
c) División por lotes y número: Lote 1, despachos 

de Magistrados, Jueces, Secretarios judiciales y Fiscales; 
lote 2, puestos operativos; lote 3, salas de vistas, y lote 4, 
archivos.

d) Lugar de entrega: Ciudad de la Justicia de Cas-
tellón.

e) Plazo de entrega: Hasta el 30 de marzo de 2006. 
Las entregas se realizarán de la siguiente forma: Hasta el 
28 de diciembre de 2005, equipamiento de dos Juzgados; 
hasta el 30 de marzo de 2006, el resto.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): Tres millones doscientos trece mil cuatrocientos 
cuarenta y siete euros( 3.213.447). Lote 1, 914.713 
euros; lote 2, 1.496.191 euros; lote 3, 572.543 euros, y 
lote 4, 230.000 euros.

5. Garantía provisional: Lote 1, 18.294,26 euros; 
lote 2, 29.923,82 euros; lote 3, 11.450,86 euros, y lote 4, 
4.600 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consellería de Justicia y Administracio-
nes Públicas. Secretaría General Administrativa. Sección 
de Contratación.

b) Domicilio: Calle Miguelete, número 5.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46001.


